
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.684

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#269359#1#317800>

Portaria nº 142/2021 - SGG O
SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA da 

SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem, tendo em vista a Portaria n° 
095/2020,

RESOLVE:
Art. 1º Instituir a Comissão de Avaliação de Bens Móveis, 

consoante as disposições do Decreto nº 9.279, de 30 de julho de 
2018, e da Instrução Normativa nº 1, de 6 de outubro de 2020, da 
Secretaria de Estado da Administração, com a fixação das seguintes 
atribuições:

I - receber da setorial de patrimônio os processos que 
contêm a solicitação de reavaliação de bens móveis;

II - reavaliar os bens móveis indicados pela setorial de 
patrimônio, também informar estado de conservação deles e o 
período de sua utilização futura em anos, conforme os parâmetros 
a seguir:

a) aparência externa:
1. perfeito: aparência sem amassados, rasgos, manchados, 

desbotados, riscados ou quebrados no corpo do objeto; ou
2. imperfeito: aparência com amassados, rasgos, 

manchados, desbotados, riscados ou quebrados no corpo do objeto;
b) funcionalidade:
1. funcional: não apresenta defeito(s) no funcionamento 

para qual a coisa se presta ou por seus acessórios e componentes; 
ou

2. defeituoso: apresenta defeito(s) no funcionamento para 
qual a coisa se presta ou por seus acessórios e componentes;

c) período de utilização futura:
1. capacidade de geração de benefícios futuros;
2. obsolescência tecnológica; e
3. desgaste físico decorrente de fatores operacionais ou 

não operacionais;
III - encaminhar, via processo SEI, à setorial de patrimônio 

as informações dos bens avaliados para inserção no sistema e 
cálculo do valor reavaliado do bem móvel; e

IV - validar e assinar o laudo técnico de avaliação de bens 
móveis, que deverá ser anexado aos autos do processo SEI.

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para 
compor a comissão encarregada de realizar a reavaliação de bens 
móveis desta Secretaria:

- Carlos Gustavo Max de Sousa, CPF nº 920 236 221-15, 
cargo: Gerente de Apoio Administrativo e Logístico, que a 
presidirá;

- Luiz Sérgio de Oliveira, CPF nº 641.345.631-88, cargo: 
Assessor A7;

- Gério Garcia Rosa, CPF nº 467.643.131-72, cargo: 
Auxiliar de Gestão Administrativa;

- Leyliane Marques Santos, CPF nº 995.035.731-49, 
cargo: Auxiliar de Atividades Educativas;

- Sanau Bautazar da Costa, CPF 022.662.431-52, cargo: 
Assistente Operacional Social

Art. 3º Determinar a todos os titulares de unidades desta 
Secretaria que sejam oferecidos à Comissão de Avaliação de Bens 
Móveis os recursos e a colaboração indispensáveis para o fiel 
cumprimento de suas atribuições.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
<#ABC#269359#1#317800/>

Protocolo 269359
<#ABC#269752#1#318258>

EXTRATO DA PORTARIA N° 160/2021 -SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos 
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 
da Lei Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o que consta no processo nº 2021.1803.700.4655, 
resolve designar o servidor CARLOS GUSTAVO MAX DE SOUSA, 
CPF N° 920.236.221-15, para atuar como gestor responsável 
pelo acompanhamento e fiscalização do Contrato nº 012/2021 
celebrado entre a Secretaria -Geral da Governadoria e a UNIDAS 
VEÍCULOS ESPECIAIS S.A, CNPJ sob n° 02.491.558/0001-42, 
tendo como suplente/fiscal o servidor LUIZ SÉRGIO DE OLIVEIRA, 
CPF sob n° 641.345.631-00.

<#ABC#269752#1#318258/>

Protocolo 269752
<#ABC#269754#1#318260>

EXTRATO DA PORTARIA N° 157/2021 -SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos 
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 
da Lei Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o que consta no processo nº 201900013002040, 
resolve designar o servidor MILTON ANTÔNIO ANANIAS JÚNIOR, 
CPF N°  018.710.541-33, para atuar como gestor responsável 
pelo acompanhamento e fiscalização do Contrato nº 001/2019 
celebrado entre a Secretaria -Geral da Governadoria e a OI S.A - 
EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ sob n° 76.535.764/0001-43, 
em substituição a servidora SANAU BALTAZAR DA COSTA, CPF 
sob n°  022.662.431-52.

<#ABC#269754#1#318260/>

Protocolo 269754
<#ABC#269757#1#318263>

EXTRATO DA PORTARIA N° 164/2021 -SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos 
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 
da Lei Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o que consta no processo nº 2021.1803.700.5636, 
resolve designar o servidor FRANCISCO DE MOURA JÚNIOR, CPF 
N° 800.837.811-53, para atuar como gestor responsável pelo acom-
panhamento e fiscalização do Contrato nº 015/2021 celebrado 
entre a Secretaria -Geral da Governadoria e a SHOWNEWS 
COMUNICAÇÕES E PRODUÇOES LTDA-ME, CNPJ sob n° 
07.685.980/0001-52, em substituição o servidor JOSÉ MARTINS 
CARVALHO, CPF sob n° 076.838.551-20.

<#ABC#269757#1#318263/>

Protocolo 269757
<#ABC#269760#1#318265>

EXTRATO DA PORTARIA N° 123/2021 -SGG
DESIGNAÇÃO  DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos 
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 
da Lei Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, 


		diariooficial@goias.gov.br
	2021-11-26T09:42:26-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL


		diariooficial@goias.gov.br
	2022-07-06T09:03:34-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




